
Государственное образовательное автономное учреждение  

Ярославской области 

"Институт развития образования" 

 

ПРИКАЗ 

 
От 16.03.2015 г.         № 01-03/32 
 

Об организации сопровождения деятельности  

региональных инновационных площадок 

 

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 

12.03.2015 № 217/01-03 «О признании образовательных организаций 

региональными инновационными площадками»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить за каждой региональной инновационной площадкой в качестве 

куратора профильную кафедру института (приложение 1). 

 

2. Кураторам обеспечить организационное, научно-методическое и 

информационное сопровождение организаций, имеющих статус региональной 

инновационной площадки по реализации инновационных проектов (программ). 

 

3. Центру развития инновационной инфраструктуры (Полищук С.М.): 

- организовать заключение договоров с организациями, имеющими статус 

региональной инновационной площадки, на поддержку инновационных проектов 

(программ); 

- обеспечить информационно - организационное сопровождение 

образовательных организаций, получивших статус региональной инновационной 

площадки.   

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Репину А.В.  

 

 

 

 

Ректор     А.В. Золотарева 

 

 

 

 

 

 



 

 
                  Приложение 1 

№ 

п/п 
ОО/тема инновационного проекта (программы) Курирующее СП 

1. МОУ СОШ № 2 г. Ярославля 

- проект «Эффективный контракт и 

профессиональный стандарт педагога как новые 

механизмы развития актуальных компетенций 

современного учителя» 

Кафедра менеджмента 

(Константинова В.Г.) 

2 МОУ СОШ № 66 г. Ярославля 

- проект «Развитие кадрового потенциала школьных 

служб медиации» 

Кафедра общей 

педагогики и 

психологии 

(Назарова И.Г.) 

3 Государственное образовательное автономное 

учреждение Ярославской области «Институт 

развития образования» 

- проект «Развитие служб медиации в 

образовательных организациях Ярославской 

области» 

Ректорат  

(Репина А.В.) 

4 Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов 

Городской центр развития образования 

- проект «Модель методического сопровождения 

применения технологии проблемного диалога в 

аспекте непрерывности и преемственности на всех 

уровнях общего образования в условиях реализации 

ФГОС». 

Ректорат (Смирнова 

А.Н.) 

5 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 28 имени 

А.А. Суркова 

- проект «Формирование педагогических позиций 

школьников на этапе допрофессиональной 

подготовки» 

Ректорат (Смирнова 

А.Н.) 

6 Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Центр детского 

творчества «Горизонт» 

- проект «Неформальное образование детей (НФО) с 

ограниченными возможностями здоровья 

средствами интеграции социальных институтов» 

Кафедра 

дополнительного и 

неформального 

образования (Разумова 

А.Б.) 

7 Государственное образовательное автономное 

учреждение Ярославской области «Институт 

развития образования» 

Ректорат (Смирнова 

А.Н.) 



- проект «Изучение и формирование социального 

заказа как условие увеличения охвата детей 

программами дополнительного образования» 

 

 
 


